



ਸੁਸਾਇਟੀ ਫਾਰ ਪ੍ਰੋਮੋਸ਼ਨ ਆਫ ਕੋਆਲਿਟੀ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰ ਪ੍ਰਅਰ
ਐਂਡ ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਆਫ ਪੰਜਾਬ

ਵਿੱਦਿਆ ਭਵਨ (ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ) ਬਲਾਕ ਈ, ਪੰਜਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਫੇਜ਼-8, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ(ਮੁਹਾਲੀ)
ਫੋਨ ਨੰ:- 0172-5212313, ਫੈਕਸ ਨੰ:- 0172-5212369

ਵੈਬਸਾਇਟ ਤੇ ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ
ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਖਾਲੀ ਸੀਟਾਂ ਲਈ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ-2016

1. ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਦਾ ਤਿੰਨ ਵਿਸ਼ੇ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਮੈਥ ਅਤੇ ਸਾਇੰਸ, ਸਾਰੀਆਂ ਸਟਰੀਮਾਂ ਲਈ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਵੇਗਾ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਵਿੱਚ ਅਤੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਕਿਸੇ ਇਕ ਭਾਸ਼ਾ/ਮੀਡੀਅਮ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ।
3. ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਪੱਤਰ ਤਿੰਨ ਭਾਗਾਂ ਵਿੱਚ ਹੋਵੇਗਾ, ਇਕ ਹਿੱਸਾ ਇਕ ਵਿਸ਼ੇ ਦਾ ਅਤੇ ਹਰ ਹਿੱਸਾ 50 ਅੰਕਾਂ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਕੁੱਲ 150 ਅੰਕ ਹੋਣਗੇ।
4. ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਕੁਆਲੀਫਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਹਰ ਹਿੱਸੇ ਵਿੱਚ ਪਾਸ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਹਰ ਭਾਗ ਵਿੱਚ 16.5 ਅੰਕ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਓਵਰਆਲ 50 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਅੰਕ ਲੈਣੇ ਹੋਣਗੇ।
5. ਟੈਸਟ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਤੇ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੇਦਰਾਂ ਵਿੱਚ ਸਵੇਰੇ 1100 ਵਜੇ ਆਰੰਭ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਟੈਸਟ ਦਾ ਕੁੱਲ ਸਮਾਂ ਤਿੰਨ ਘੰਟੇ 15 ਮਿੰਟ ਦਾ ਹੈ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਕੇਂਦਰ ਤੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਆਰੰਭ ਹੋਣ ਤੋਂ 30 ਮਿੰਟ ਪਹਿਲਾਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨਗੇ।
6. ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਸੀਟਾਂ ਦਾ ਪਲਾਨ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗਾ।

ਸਹੀ/-
ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸੋਸਾਇਟੀ

ਉਤਾਰਾ:-

1. ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ (ਪ੍ਰੀਖਿਆ),
ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ।
2. ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਕੰਪਿਊਟਰ ਸੈੱਲ,
ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ।

ਸਹੀ/-
ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸੋਸਾਇਟੀ



Society for Promotion of Quality Education for Poor and Meritorious Students of Punjab"

**Punjab School Education Board, E-Block, 5th Floor, Phase-8, SAS Nagar (Mohali)
Phone No. 0172-5212313, Fax No. 0172-5212369**

PUBLIC NOTICE ON WEBSITE FOR VACANT SEATS ENTERANCE EXAM FOR MERITORIOUS SCHOOLS-2016

1. Written test will be at 10th class level in three subjects, i.e, English, Maths and Science only for all streams.
2. Question paper will be bilingual, i.e, in English and Punjabi and candidate can appear in any one language/medium.
3. Question Paper shall consist of three parts; one subject per part and each part shall carry 50 marks. Total 150 marks.
4. To qualify for admission candidates must pass in each part, i.e, score minimum 16.5 marks in each part and overall 50 percent marks.
5. Test will start at designated centre indicated on admit card at 1100 hours and total time for test is three hours & 15 minutes. Candidates must report atleast 30 minutes before exam at the exam centre.
6. Seating plan shall be as per on-line Registration No. of the candidates.

sd/-
Project Director,
Meritorious Society

Copy to:-

1. Joint Secretary (Examination),
Punjab School Education Board.
2. Director Computer Cell,
Punjab School Education Board.

sd/-
Project Director,
Meritorious Society

DL